
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

/ '/A1/ £*().* f \ I \\ \lI V / s / A* ( / / 1 (
d' \pfnilto

DECRETO DIRIGENZIALE N. ,- /DA/2020 DEL • +

Oggetto: Liquidazione fattura n. 0002121581 del 31/05/2020 dell'importo di € 20.000,00 + I.V.A. €
4.400,00 per un totale di € 24.400,00, emessa dalla MAGGIOLI S.p.A. - giusto Decreto Dirigenziale
n. 199/DA del 10/04/2020.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che, ai sensi dell'ari. 36, comma 2, letta) del D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., è stato
affidato, con Decreto Dirigenziale n° 199/DA del 10/04/2020, il rinnovo del Servizio di
manutenzione ed assistenza della Piattaforma Telematica denominata E-Procurement del Sistema
Appalti & Contratti - Ditta Maggioli S.p.A per l'importo di € 36.000,00 oltre I.V.A. per un totale
complessivo di € 43.920,00,-;
CHE è pervenuta la Fatt. n° 0002121581 del 31/05/2020 dell'importo di € 20.000,00 + I.V.A. €
4.400,00 per un totale di € 24.400,00, emessa dalla MAGGIOLI S.p.A. - giusto Decreto
Dirigenziale n. 199/DA del 10/04/2020";
RITENUTO di dover procedere al pagamento del suddetto documento contabile, per non incorrere
in sanzioni e/o aggravio di eventuali interessi di mora;
VISTO il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/07/2019, con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2019-2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane, di cui alla deliberazione
dell'Assemblea Consortile n. 4/AS del 17/07/2019, redatto in conformità alle nuove
disposizioni contabili;
VISTA la la PEC in data 31/03/2020, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione
all'esercizio provvisorio fino al 31 luglio 2020;
VISTA la nota Prot. n. 14599 del 06 aprile 2020 con la quale l'Assessorato delle
Infrastnitture e della Mobilità — Dipartimento delle Infrastnitture, della Mobilità e dei
Trasporti — Servizio 3 - Vigilanza Enti, ritiene di dover accogliere l'istanza ed autorizza il
Consorzio per le Autostrade Siciliane alla Gestione Provvisoria della Spesa per l'Esercizio
2020, sino al 31 luglio 2020, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione per
l'Esercizio finanziario 2020;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'ari 43 del punto 8 dell'allegato 4/2 del Decreto Legislativo
23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii, "nel corso dell'esercizio provvisori, o della gestione
provvisoria, deliberato o attuato secondo le modalità previste dall'ordinamento vigente, gli
enti gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell'ultimo bilancio di previsione,
definitivamente approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio";
PRESO ATTO che ai sensi del punto 8.4 dell'allegato 4/2 al decreto legislativo 118/2011, "/<i
gestione provvisoria è limitata all'assolvimento delle obbigazioni già assunte, delle
obbigazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, alle spese relative
al finanziamento della sanità per le regioni, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni,
imposte e tasse ed, in particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente";
ACCERTATO che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.371 I I - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-Tei. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: infoca utpsti'adgsicilj ane. il



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

tfìcitf Gestione Gare ti' ip/ni/fo

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

PRELEVARE l'importo di € 24.400,00 dall'impegno 616 del 24 aprile 2020 assunto con Decreto
Dirigenziale n. 199/DA del 10/04/2020 sul Cap. 78 del corrente Esercizio Finanziario;
LIQUIDARE a cura dell'Ufficio Finanziario l'importo di € 20.000,00 + IVA a saldo della Fatt. n°
0002121581 del 31/05/2020, emettendo mandato di pagamento in favore della Maggioli S.p.A. con
sede in via del Carpino, 8 - Sant'Arcangelo di Romagna (RN), Partita I.V.A.: 02066400405, ed
accreditando il suddetto importo mediante l'utilizzo dell'IBAN: IT 88 W 03032 24200 010000002219,
alla stessa intestato;
TRASMETTERE All'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti di competenza.

X j
L'Istnittorc s II Capo Ufficio

——~^~"~^<'"'"") ) A i— 'del pf esent^Atto (dott.Walter 4
(rag. Domenico Perone)

II Diri|e!
(ing. jffifev,

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesicilianc.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10 - Tei. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: mfo@autQstTadesicjli3nc.ii



Versione FPA12

Identificativo del trasmittente: IT06188330150
Progressivo di invio: 1286490
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinatala: UFEUJY

Dati anagraficà

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02066400405
Codice fiscale: 06188330150
Denominazione: MAGGIOLI SPA
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via del Carpino
GAP: 47822
Comune: Santarcangelo di Romagna
Provincia: RN
Nazione: IT

Dati di iscrizione nei registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: RN
Numero di iscrizione: 219107
Capitale sociale: 2215200.00
Numero soci: SM (più soci)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 0541628111
E-mail: maggiolispa@maggioli.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01962420830
Codice Fiscale: 01962420830
Denominazione: CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE
Titolo onorifico: A49411



Dati della sede

Indirizzo: CONTRADA SCOPPO
GAP: 98122
Comune: MESSINA
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-05-31 (31 Maggio 2020)
Numero documento: 0002121581
Importo totale documento: 24400.00
Causale: FATT. IVA SPLIT P.

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: O
Codice Identificativo Gara (CIG): Z362DOCA1B

Identificativo ordine di acquisto: O
Codice commessa/convenzione: DECRETO DIRIGENZIALE N.
199/DA/2020 DEL 10.04.2020

Dati relativi alle linee di dettaglio della
fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: RINNOVO SERVIZIO MANUTENZIONE
ED ASSISTENZA PIATTAFORMA E-PROCUREMENT - ANNO 2020
Valore unitario: 20000.00
Valore totale: 20000.00
IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: CAPITOLO



Valore testo: 78

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 20000.00
Totale imposta: 4400.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2020-06-30 (30 Giugno 2020)
Importo: 20000.00
Istituto finanziario: CREDITO EMILIANO SPA
Codice IBAN: IT88W0303224200010000002219
Codice BIG: BACRIT21225

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: note.txt
Formato: txt
Descrizione: note corpo

ci; www.fatturapa.gov.it


